
25.05.2023

Pilz	GmbH	&	Co.	KG
Felix-Wankel-Straße	2

73760	Ostfildern
Německo

http://www.pilz.com

Tisková	zpráva

Úspěšný	obchodní	rok	2022	pro
společnost	Pilz:	Obrat	poprvé	překročil
400	mil.	eur	–	„Těžký	a	současně	pozitivní
rok“

Ostfildern,	25.05.2023	-	Za	skupinou	Pilz	je	náročný,
ale	úspěšný	obchodní	rok	2022:	I	přes	obtížné
rámcové	podmínky	v	roce	2022	dosáhla	společnost	z
oboru	automatizace	rekordního	obratu	ve	výši	403,3
mil.	eur.	Rozhodujícím	tématem	stále	zůstává
schopnost	dodávat.	Rodinná	firma	si	pro	své	oslavy	v
roce	2023	vybrala	motto	„Hodnoty.	Tvorba.
Budoucnost.“	75	let	je	za	námi	a	již	dnes	se	těšíme	na
další.	V	následujících	třech	letech	zamýšlí	Pilz
investovat	přibližně	38	mil.	eur	do	výroby	a	výrobní
techniky	svých	závodů	po	celém	světě.

		

„Rok	2022	byl	současně	těžký	i	pozitivní!	Společně	se	nám
však	u	společnosti	Pilz	podařilo	vytěžit	i	z	velmi	složitých	a
nepředvídatelných	podmínek	to	nejlepší.	Dobrý	výsledek
nás	proto	mimořádně	těší.“	hodnotí	Susanne	Kunschert,
výkonná	společnice	Pilz	GmbH	&	Co.	KG	s	uspokojením
uplynulé	období.

Společnost	v	r.	2022	docílila	obratu	403,3	mil.	eur,	nárůst
tedy	činil	15,8	%.	Podíl	exportu	se	v	roce	2022	zvýšil	o	1,1
procentních	bodů	na	76,3	%.	Velmi	vysoký	nárůst
zaznamenal	Pilz	v	Asii.	Největším	trhem	pro	společnost	Pilz
zůstává	stále	Německo.	I	přes	citelné	uvolnění	na
nákupních	trzích	považuje	Pilz	téma	dodávek	i	nadále	za
prioritní.
Až	do	roku	2025	počítá	Pilz	s	investicemi	do	svých
výrobních	závodů	Ostfildern	(Německo),	Betschdorf
(Francie),	Bad	Ragaz	(Švýcarsko)	a	Jintan	(Čína)	ve	výši
téměř	38	mil.	eur,	které	jsou	určeny	na	výstavbu	a
modernizaci	výroby	SMD,	relé	a	pro	potřeby	intralogistiky.

Pozitivně	se	vyvíjí	i	počet	pracovníků
I	v	roce	2022	došlo	k	jejich	nárůstu.	Ve	svých	závodech
rozmístěných	v	42	zemích	zaměstnávala	společnost



zabývající	se	automatizací	k	31.	12.	2022	celkem	2	399
pracovnic	a	pracovníků.	To	znamená	přírůstek	o	2,7	%.	V
Německu	se	počet	zaměstnanců	zvýšil	k	rozhodnému	dni
31.	12.	2022	o	1,7	%	na	1	010.	Společnost	již	tradičně
bojuje	s	nedostatkem	odborných	pracovníků	rozsáhlým
vlastním	programem	výuky:	V	hlavním	sídle	se	k	31.	12.
2022	připravovalo	na	budoucí	povolání	43	učňů,	mezi	nimi
také	21	studujících	na	bádensko-württemberské	duální
vysoké	škole.

Výhled	do	budoucna:	Industrial	Security	zajišťuje
produktivitu
Pilz	je	dodavatelem	bezpečných	řešení	pro	oblast
automatizace.	Společnost	svou	nabídku	produktů	pro
Industrial	Security	trvale	rozšiřuje.	Kromě	technických
řešení	nabízí	Pilz	i	podporu	v	podobě	služeb	a	školení.
„Pokud	jde	o	téma	Security,	čekají	všechny	průmyslové
obory	v	příštích	letech	velké	výzvy.	Aby	byla	zajištěna
produktivita,	je	nutné	chránit	stroje	před	manipulací	a
nedovoleným	přístupem“,	vysvětluje	Thomas	Pilz,	výkonný
společník	Pilz	GmbH	&	Co.	KG.	„Firmy	se	musí	včas
připravit	i	na	měnící	se	zákonné	požadavky.	Příkladem
může	být	nové	nařízení	o	strojních	zařízeních	nebo	NIS	II.
V	tomto	ohledu	jsme	schopni	naše	zákazníky	podpořit“,
doplňuje.

75.	výročí	Pilz	–	hodnoty.	Tvorba.	Budoucnost.
V	r.	2023	slaví	Pilz	své	75.	narozeniny.	„Naše	firma	se	v
minulosti	několikrát	proměnila	–	ze	sklárny	na	výrobce
elektroniky	až	nakonec	na	dodavatele	produktů	pro
automatizaci	a	digitalizaci.	Všechna	období	však	mají	jedno
společné:	Trvalé	hodnoty,	které	vyznáváme	a	radost	z
objevování	nových	cest.	Vždy	jsme	se	dokázali	postavit
všem	výzvám,	a	proto	jsme	se	stali	firmou,	kterou	dnes	zná
celý	svět“,	vysvětluje	Thomas	Pilz.

Pilz	říká	„ano“	roku	2023
Vstup	do	roku	2023	se	podařil	a	Pilz	i	za	přetrvávajících
obtížných	rámcových	podmínek	usiluje	o	další	růst	pokud
jde	o	obrat	i	počet	zaměstnanců.	Susanne	Kunschert	hledí
do	blízké	budoucnosti	s	důvěrou:	„Podíváme-li	se	na	rok
2023	je	jasné,	že	se	ještě	ani	zdaleka	nebude	jednat	o
normální	rok.	Postupujeme	proto	opatrně,	ale	s

http://imperia-prod.pilz.com/cs-INT/products/industrial-security


optimismem	–	těšíme	se	na	to,	co	nás	čeká.“

		

	Text	k	obrázku:

You	can	find	texts	and	images	at	<a
href="http://www.pilz.com">www.pilz.com</a>	also	for
downloading.	To	go	directly	to	the	relevant	internet	pages
in	the	press	centre,	enter	the	following	<strong>Web
code</strong>	in	the	search	of	the	home	page.:	237421

Společnost	Pilz

Společnost	Pilz	je	globálním	dodavatelem	výrobků,
systémů	a	služeb	pro	automatizační	techniku.	Rodinný
podnik	se	sídlem	v	německém	Ostfildernu		má	více	jak	2
500	zaměstnanců.	Se	svými	42	dceřinými	společnostmi	a
pobočkami	po	celém	světě	se	společnost	Pilz	stará
o	bezpečnost	lidí,	strojů	i	životního	prostředí.
Jako	lídr	na	poli	technologií	nabízí	společnost	Pilz
kompletní	automatizační	řešení	zahrnující	senzoriku,
techniku	řízení	a	pohonů	včetně	systémů	pro	průmyslovou
komunikaci,	diagnostiku	i	vizualizaci.	Mezinárodní
portfolio	společnosti	pak	završuje	nabídka	služeb
zahrnující	poradenství,	inženýring	a	celou	řadu	odborných
školení.
Řešení	společnosti	Pilz	nejsou	určena	pouze	pro
strojírenství
a	inženýring,	nýbrž	se	s	nimi	setkáte	v	celé	škále	jiných
technických	oborů,	jako	jsou	například	větrné	elektrárny,
železnice	nebo	průmysloví	roboti.

www.pilz.com

http://www.pilz.com/


Pilz	na	sociálních	sítích

Na	našich	kanálech	sociálních	médií	poskytujeme
informace	o	životě	firmy	Pilz	a	jejích	zaměstnanců.
Informujeme	o	aktuálním	vývoji	a	trendech	v	automatizační
technice.

https://www.facebook.com/pilzINT

https://twitter.com/Pilz_INT

https://www.youtube.com/user/PilzINT

https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg

https://www.linkedin.com/company/pilz

Kontakt	na	novináře

https://www.facebook.com/pilzINT
https://twitter.com/Pilz_INT
https://www.youtube.com/user/PilzINT
https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg
https://www.linkedin.com/company/pilz

